(1) Imprimis nullus sodalis potest contubernii nostiri particeps esse, qui non est sutoris
istius contubernii filius, nisi duxerit in uxorem filiam sutorum, aut laboraverit antea in nostra
civitate per annum apud aliquem magistrum.

(2) Et quinam desiderat esse in nostro contubernio vel compania, debet §a in cistulam
deponere solidos, et debet habere literas bonas, utrum dignus contubernii nostri et cum honore
possidere poterit, testes etiam constituere debet, quod honeste artificium edidicerit et natus
fuerit. .

(3) Post ostensas literas debet perficere 4 calceas, quales ipsis decet, et corium emere
ad perficiendum et exscindendum calceos tales in domo magistri istius contubernii, et quando
rescindit corium, debet fratribus dare ad bibendum; similiter, quo tempore laborat debet
fratribus dare cerevisiam, gquantam ebibere possint et debet coram opifices istius contubernii
ostendere, utrum bene exscidit et laboraverit, si bene cum illis calceis procedit, debet fratri-
bus dare prandium et companiae 2P marcas et 2 libras cerae pro animabus defunctis.

(4) Tunc debet senior magister opificii istius suscipere in contubernium et debet obedire
senioribus magistris, guonam ipsum mittunt in negotiis opificii nostri, et quando senior opi-
ficii nostri inhibet convenire, tunc quislibet convenire debet, sub poena 6 grossos toties, quoties
abfuerit, 6 grossos ipsi dandi sunt.

(5) Etiam nullus abire debet sine scitu, quando conventus adest.

(6) Etiam iunior magister nostri contubernii cerevisiam infundere et aliis imservire debet
in conventu illorum.

(7 Quando bibunt, nullus contendere aut irasci debet, sitque vir aut [s 234] foemina,
sub poena tunnae ¢ cerevisiae.

(8) Etiam nullus alterum debet impedire in mercaturis, conductis aut in famulis suis,
sub poena tunnae cerevisiae,

(9) Etiam quisnam magister secreta istius opificii spargit, indignus erit opificio nostro.

(10) Etiam nullus debet mercaturas exercere, decipere, certare aut unus ab altero debitum
exigere, quando conveniunt sub poena tunnae cerevisiae 1.

* Tekst przygotowano do druku zgodnie z zasadami, jakie zaleca ,Instrukcja wydaw-
nicza dla #rédet historycznych od XVI do potowy XIX wieku”, opr. K. Lepszy, Wroctdaw 1953.

3 W oryginale statutu: 2 szkojce, a wige tyle samo.

b W oryginale wilkierza: 112 grzywny.

€ W oryginale statutu kara ta wynosi w tym artykule ¢ w nastepnych tylko 1/2 beczkt
piwa.
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Fragment siedemnastowiecznego odpisu statutu szewcéw Nowego Miasta Braniewa z 1421 roku -
zapisanego tu artykutu XXV brak w oryginale statutu (ADWO, AB, sygn. Ee 92)
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(11) Etiam quisnam civis calceos sibi perficere inhibet de corio proprio, Is potest facere
in suo proprio domo, aut in aliena istius opificii domo.